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کام را از سر گذرانید؛ تلاش کرد تا از انتقال مسالمت آمیز  دو بار استیضاح نا
قدرت پس از شکست در انتخابات ریاست جمهوری 2020 جلوگیری کند. اکنون 
با چندین پرونده جنایی با چند 10 اتهام روبه روست ولی با این حال دونالد 
ترامپ می خواهد و همچنان می تواند به کاخ سفید بازگردد. در نظرسنجی های 
ملی با نزدیک به 50 درصد، از رقبای جمهوری خواهش جلوتر است. جیمز 
اولیفانت در رویترز این شرایط را »بازگشتی قابل توجه برای رئیس جمهوری 
یک دوره ای که سه سال پیش مغلوب و تحقیرشده به نظر می رسید« دانسته 
، بار دیگر »اول آمریکا«  است. موافقان بازگشت ترامپ معتقدند که بازگشت او
را در دستور کار خود قرار می دهد و این یعنی مخالفت با مهاجرت، توجه 
افراطی به سفیدپوستان. اما مخالفان او از بازگشت یک هیولای غیرقابل مهار 
سخن می گویند. زمانی که دونالد ترامپ از سال 2017 تا 2021 رئیس جمهور 
ک بود. اگر ترامپ در سال  آمریکا بود، سیاست خارجی آمریکا آشفته و خطرنا
2024 دوباره پیروز شود بی ثباتی را برمی گرداند و به تجارت و دیپلماسی جهانی 
آسیب می رساند و به طور بالقوه حتی یک جنگ را آغاز می کند. اما به اعتقاد 
ک ترین جنگی که ترامپ در حال برنامه ریزی است، حمله  مخالفان، وحشتنا
او به آمریکا است؛ به قانون اساسی، علیه دموکراسی، به دولت. تنها دلیلی که 
ترامپ در دور دوم ممکن است به جنگ با کشوری دیگر نرسد این است که 

او بیش از حد بر نابودی کشور خود متمرکز است. 
بیش از آمریکایی ها، بازگشت ترامپ برای اروپا یک کابوس بزرگ است. 
متحدان آمریکا در اروپا در حال بحث درمورد چگونگی آماده شدن برای دور 
یاست جمهوری احتمالی دونالد ترامپ در کاخ سفید پس از کسب رکورد  دوم ر
پیروزی در انتخابات حزب جمهوری خواه آیووا هستند. نخستین نگرانی آنها از 
بازگشت »مرد دیوانه« به کاخ سفید، ترک ناتو خواهد بود. ترامپ اخیرا در پاسخ 
، از تعهد به عضویت ایالات متحده در ناتو در  کس نیوز به درخواست مجری فا
یاست جمهوری خودداری کرد. از نظر رهبران اروپایی درصورت  دوره دوم ر
انتخاب مجدد ترامپ به تعهد به اتحاد اروپا پایان می دهد؛ نظم بین المللی را 
تغییر می دهد. تیری برتون، کمیسر اروپایی فرانسه در نشستی در مجمع جهانی 
اقتصاد در داووس گفته که ترامپ در سال 2020 به اورسولا فون در لاین، رئیس 
گر اروپا مورد حمله نظامی  کمیسیون اروپا به طور خصوصی هشدار داده که ا
قرار گیرد، آمریکا به کمک آن نخواهد آمد: »شما باید درک کنید که اگر اروپا مورد 
حمله قرار گیرد، ما هرگز برای کمک و حمایت از شما نخواهیم آمد.« ترامپ 
همچنین گفته بود که »اتفاقا شما 400 میلیارد دلار به من بدهکار هستید، زیرا 
شما آلمانی ها، آنچه را که برای دفاع باید می پرداختید، پرداخت نکردید.« امانوئل 
مکرون، رئیس جمهور فرانسه در یک کنفرانس خبری تلویزیونی درمورد احتمال 
بازگشت ترامپ در روز چهارشنبه، گفت اروپا باید آماده باشد. الکساندر دی 
، نخست وزیر بلژیک نیز هشدار داد »ما باید با قرار دادن اروپا بر پایه های  کرو

کمیت بیشتر و متکی به خود، آن را در آغوش بگیریم.« ، حا ، قوی تر محکم تر
یاست جمهوری ترامپ، مقامات اروپا به این نتیجه رسیدند که  در دوران ر
باید خود را برای آینده ای آماده کند که در آن نمی توان به همان شکل سابق به 
کید قرار گرفت که جو بایدن،  ایالات متحده تکیه کرد. این تفکر زمانی مورد تا
رئیس جمهور آمریکا بسیاری از سیاست های اول ترامپ را درمورد آمریکا به ویژه 
در مورد تجارت و چین حفظ کرد. در زمینه تجارت اروپا اقداماتی را برای کاهش 
وابستگی خود به کشورهای واحد و تنوع بخشیدن به زنجیره های تامین خود 
انجام داده است، بنابراین اگر شریک تجاری ناگهان سیاست های خود را تغییر 
دهد، مانند ترامپ درمورد فولاد تا حدی برای آن آماده اند. نتیجه ای که برخی 
از دیپلمات ها به آن رسیده اند این است که بهترین راه برای برخورد با ترامپ 
درصورت پیروزی در انتخابات امسال حفظ خونسردی و دور نگه داشتن اروپا 
از ایالات متحده است. بر کسی پوشیده نیست که مقامات اروپایی ترجیح 
گارد، رئیس بانک مرکزی  می دهند ترامپ به کاخ سفید برنگردد. کریستین لا
اروپا گفته بازگشت ترامپ یک »تهدید« برای اروپا خواهد بود. میراث سمی اولین 
یاست جمهوری او ممکن است این باشد که روابط ترانس آتلانتیک دیگر  دوره ر

هرگز مثل سابق نخواهد شد. 

تحولاتداخلیآمریکا
1. ترامپ مخالفان سیاسی خود را به انتقام تهدید کرده است. مخالفان او برای 
جدی گرفتن این تهدید دلایل محکمی دارند. ترامپ هنگامی که در انتخابات 
شکست خورد، برای انتقام از صندوق رای، رقیب را به تقلب متهم کرده و 
طرفدارانش را در 6 ژانویه 2020 به اشغال کنگره در حین برگزاری جلسه تایید 
نتیجه انتخابات سوق داد. پس از آنکه در اوایل تابستان 2020 ماموران اف بی آی 
به خانه ترامپ حمله کردند تا اسناد محرمانه را جمع آوری کنند، مدتی بعد 
خانه نانسی پلوسی، رئیس دموکرات مجلس نمایندگان مورد حمله واقع شد 

که به دنبال آن همسر وی به شدت دچار جراحت شد. 
2. ترامپ تمایل خود را به دیکتاتوری نشان داده است. تحسین شی جینگ پینگ، 
رئیس جمهور چین و ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه توسط ترامپ آن هم 

به دلیل شیوه مدیریت اقتدار گرایانه ای که دارند، در فضای داخلی آمریکا تمایل 
به دیکتاتوری تلقی می شود. ترامپ در جریان سرکوب شورش سال 2020 آمریکا 
نیز به دلیل تلاش جهت کشاندن ارتش به خیابان شماتت شد. وجود چنین 

سوابقی باعث نگرانی عده ای در خصوص دموکراسی آمریکایی شده است. 
3. ترامپ خواهان اخراج مهاجران است و اخیرا اعلام کرده به گونه ای این اقدام 
یخی شود. این ضدیت با ورود  را انجام خواهد داد که تبدیل به یک واقعه تار

مهاجران، او را در تقابل با مهاجران تثبیت شده در آمریکا نیز خواهد کشاند. 
4. ترامپ به شدت بر وفاداری تاکید دارد و تلاش می کند هرگونه صدای مخالف 
را در پیرامون خود خفه کند. بیم آن می  رود که ترامپ رویه خود را در دولت 
احتمالی بعدی با شدت بیشتری در پیش گیرد و باعث وارد آمدن ضرباتی 

قوی به ساختارهای دولتی شود. 
، ترامپ نخستین فردی است که پس از پایان دوران  5. در دهه های اخیر
یاست جمهوری اش همچنان خود را در سطح عالی سیاست و حزبش نگاه  ر
داشته است. از این رو برخی نسبت به تبدیل شدن حزب جمهوری خواه 
به یک فرقه پیرو ترامپ هشدار داده اند. در صورت تحکیم قدرت ترامپ و 
متحدانش در حزب، نظام دو حزبی آمریکا دچار مشکلات شدیدی می شود. 

ترامپوایران
سیاست های ترامپ در خصوص ایران گاهی با برداشت های متفاوت در 
داخل کشور روبه رو شده که بخشی از آنها نیاز به اصلاح دارد. در این بخش 
تلاش شده ضمن تشریح بخش های لازم در نگاه ترامپ به ایران، برداشت های 

اشتباه نیز اصلاح شوند. 
1. مواضع ترامپ علیه جنگ هایی که روسای جمهور آمریکا به راه انداخته اند و 
سیاست او برای عدم ورود به جنگی دیگر به معنای رد تجاوزگری آمریکا نیست. 
او قصد راه اندازی جنگ فراگیر و یا اشغال یک کشور را ندارد، بیشتر به این دلیل 
که می داند کشورش توان آن را ندارد، همانند اقدامی که کشورش در ابتدای قرن 
بیست و یکم انجام داد اما از حملات مقطعی و از راه دور حمایت می کند. 
یه است. او مخالف  بهترین حوزه ای که می توان رویکرد ترامپ را فهم کرد، سور
یه بود اما خود بانی حملات سنگین هوایی  استقرار نیروهای آمریکایی در سور
و موشکی به این کشور شد. روی کارآمدن ترامپ می تواند به زد و خوردهای 
مستقیم ایران و آمریکا منجر شود اما همچنان آغاز یک جنگ فراگیر بعید است. 
2. سیاست انزوا طلبی آمریکا در سیاست خارجی که به ترامپ نسبت داده 
می شود، به معنای رها کردن جهان و یا به عبارتی دقیق تر رها کردن دشمنان 
این کشور نیست. انزواطلبی آمریکا به معنای »یکجانبه گرایی« این کشور است. 
از این رو طرح خروج احتمالی آمریکا از ناتو نشانه ای از آرام گرفتن دستگاه 
نظامی این کشور نیست بلکه نشانه ای از تلاش واشنگتن برای آزادی عمل 

در اقدام تلقی خواهد شد. 
3. ترامپ به دلیل بی صبری در مقابل مشکل کهنه ایران، سیاست فشار 
حداکثری را به کار گرفت تا به زعم خود ظرف مدت 6 ماه نظام ایران را سرنگون 

کند. با این حال پایداری این نظام سیاسی، فشار متقابلی را به توقعات آمریکا 
وارد ساخت. شدت فشار و توقع ترامپ از سیاست فشار حداکثری 

کامی آن یک شکست بزرگ تلقی می شد. به  به حدی بود که نا
همین دلیل ترامپ برای عدم تحقق چنین شکستی، تلاش 

کرد از ابزار نظامی بیشتر استفاده کند. در کنار این روند، 
ترامپ به شکل شخصیتی نیز در 

دام بی صبری قرار داشت. 
او بارها تکرار کرده در 

صورتی که برای دور 

یاست جمهوری می رسید، ایران در مدت چند هفته با آمریکا به توافق  دوم به ر
دست می یافت. اینگونه سیاست ها و تلقی ها که سرتاسر محیط پیرامونی و 
فضای ذهنی شخص ترامپ را پر ساخته اند، بی صبری مضیقی را به دولت وی 
تحمیل می کنند که نتیجه آن برافروختگی و تند شدن در ارتباط با ایران و رشد 
تنش هاست. البته این بی صبری یک فضای کلی در تیم ترامپ است. ترامپ به 
دنبال حل و فصل سریع اوضاع به نفع آمریکاست تا مشکلات سیاست خارجی 
برایش فرسایشی نشود. نتیجه آن نیز در پیش گرفتن سیاست های پرتنش است. 
یکا متمرکز بر آسیب به توان اقتصادی ایران است.  4. نگاه کلی در آمر
دموکرات ها سیاست آسیب اقتصادی به ایران را با تحریم پیگیری می کنند 
اما جمهوری خواهان علاوه بر پیگیری تحریم و گسترش آن به حوزه های 
مناقشه برانگیز تحریمی، نیم نگاهی به فیزیکی کردن این اقدامات هم 
کنون تهدید به حمله نظامی علیه مراکز اقتصادی ایران از سوی  دارند. تا
جمهوری خواهان و افراد نزدیک به ترامپ مانند سناتور لیندسی گراهام 
صورت گرفته است. آنها قصد دارند فشار اقتصادی را در ترکیب با ابزار 

نظامی به کار گیرند. 
5. ترامپ از سیاست خارجی برای نظم بخشیدن به امور داخلی استفاده 
می کند. این موضوع خود دارای لایه های مختلفی است. ضدیت با ایران برای 
همراه ساختن اوانجلیست ها، محافظه کاران و لابی های صهیونیستی است 
و در ترکیب با سیاست های ضد چینی و مخالفت با مهاجران، تلاشی برای 
ارتقای تعریف ملیت آمریکایی به حساب می آید. ضدیت با ایران همچنین 
یک چراغ بزرگ و روشن در غرب آسیا برای توجیه حضور نظامی و پرحجم 
آمریکا در این منطقه است. این توجیه برای بسیج عمومی لازم است؛ زیرا در 
غیر این صورت، مقامات واشنگتن نمی توانند به اندازه ای که لازم می دانند، 

منابع آمریکا را در غرب آسیا متمرکز کنند.
 

ایرانوترامپ
در صورت بازگشت ترامپ به کاخ سفید، ایران با وضعیت تشدید شده ای 
مواجه می شود که اصلی ترین ویژگی آن برهم خوردن آرامش کشور است. این 
برهم خوردن آرامش در سطوح مختلف جامعه و ساختارهای دولت به وجود 

خواهد آمد و باعث انحراف در اختصاص منابع می شود. 
1. ایران پیش از ترور سردار سلیمانی ترامپ را برای مذاکره »لایق نمی دانست« 
و پس از آن این وضعیت تشدید شد. از سوی دیگر تیم ترامپ نیز دید خوبی 
به مذاکره با ایران ندارد. این فضا تنها می تواند در دو شکل جریان یابد؛ نادیده 
گرفتن متقابل و حرکت به سمت زد و خورد. اگر ایران و آمریکا در دوره احتمالی 
ترامپ در آینده به سمت نادیده گرفتن یکدیگر حرکت کنند، یعنی وضعیتی 
که در آن دو کشور با یکدیگر مشکل دارند اما وارد فضای آسیب زدن مستقیم 
نمی شوند، امکان مدیریت شرایط وجود دارد. در غیر این صورت، دو کشور به 
سمت درگیری حرکت می کنند. ایران برای آنکه روابطش به سمت شکل دوم 
حرکت نکند، باید هزینه های آزار خود توسط آمریکا را بالا ببرد. این اتفاق 
زمانی رخ می دهد که تهران ظرفیت وارد آوردن آسیب های 
عمیق متقابل به منافع واشنگتن و وجهه ترامپ را 

داشته باشد. 
2. احتمال دوره ای از زد و خوردهای نظامی 
ی کارآمدن ترامپ  یکا در صورت رو با آمر
بالاست. با توجه به تجارت قبلی، این 
تقابل ابزارهای خاص خود را می طلبد و 
نمی توان در این زمینه صرفا به شبکه بازدارندگی 
در منطقه متکی بود. ایران 

در درگیری های دوره ترامپ در قضیه توقیف نفتکش ها، ساقط کردن پهپاد 
، به طور مستقیم اقدام  گلوبال هاوک و حمله به دو پایگاه عین الاسد و الحریر
کرد. در آن دوره گروه های مقاومت اساسا فاقد توان انجام این عملیات ها در 
سطح بالا بودند. با این حال در دوره جدید وضعیت متفاوت شده است. 
یان جنگ طوفان الاقصی  مقاومت اسلامی عراق برای نخستین بار در جر
کتیکی علیه آمریکا و موشک های کروز علیه  از موشک های بالستیک تا
یم صهیونیستی استفاده کرده است. در حمله اخیر مقاومت اسلامی  رژ
عراق به پایگاه عین الاسد آمریکا که بزرگ ترین حمله پس از حمله ایران به 
این پایگاه توصیف شده است، مواضع واشنگتن را با موشک هدف قرار 
داد. به دنبال این حملات آمریکا مجبور شد از موشک پاتریوت استفاده 
کند که نشان می دهد حمله سنگین و با پرتابه های پیشرفته صورت گرفته 
است. ایران برای مواجهه با دولت احتمالی ترامپ باید آمادگی نظامی خود 
را به سرعت بالا ببرد، زیرا در آن دوره نیاز به اقدام مستقیم تهران بالاتر است. 
همچنین گروه های مقاومت باید به تسلیحات با کیفیت تری مسلح شوند. در 
صورت اقدام آمریکا علیه منافع اقتصادی ایران، تهران باید منافع اقتصادی 

واشنگتن را در منطقه مورد آسیب جدی قرار دهد. 
3. بخشی از عوامل داخلی حاضر در اغتشاشات 1396، 1398 و 1401 با رای 
آوردن احتمالی ترامپ تلاش خواهند کرد از این اتفاق استفاده کرده، با ابراز 
خوشحالی نسبت به آن تحرکات خیابانی پرسروصدایی در داخل کشور 
داشته باشند. این اقدام آنها دعوت ترامپ به پیگیری فشار بیشتر علیه ایران 
و برای افزایش طمع او خواهد بود. با توجه به آنکه لابی صهیونیسم و اتاق های 
فکر محافظه کاران به سرعت از این اتفاق برای تهییج ترامپ بهره می گیرد، 
ایران باید پیش از رسیدن به این نقطه، آرایشی مناسب بگیرد. جلوگیری از 
یرا معارضان توانایی آوردن چند هزار نفر  این رخداد امکان پذیر نیست ز
به خیابان و میلیونی جلوه دادن آن را دارند؛ همانگونه که حضور میلیونی 
انقلابیون را به چند هزار نفر در رسانه ها تقلیل می دهند. آنچه می تواند این 
ی دینی در  تصویر را زایل سازد، استحکام نهادهای مبتنی بر مردم سالار
ایران است. تلاش برخی از گروه های سیاسی برای کاهش مشارکت مردم 
در انتخابات ها برای تثبیت سهم خود در مجلس و دولت می تواند تبعات 
ملی سنگینی به دنبال داشته باشد. دستگاه های مختلف کشور باید بدانند 
« می تواند به صورت  ی کشور به بخش »محافظه کار تقلیل فضای مردم سالار
توامان فضا و مشروعیت آشوبگری در داخل ایران را به دست دشمن بدهد. 
بخش محافظه کار جامعه ایران نباید با بخش انقلابی اصیل یکسان درنظر گرفته 
شود. هرچند بخشی از انقلابیون اصیل دارای گرایشات محافظه کارانه هستند 
اما تمام محافظه کاران انقلابی اصیل نیستند. افرادی که خود را سوپرانقلابی 
دانسته اما نظام ایران را به دلیل برقراری دوباره روابط با عربستان سعودی مورد 
تکفیر قرار می دهند، روحیه محافظه کاری دارند و نباید با انقلابیون اصیل اشتباه 
گرفته شوند. آنها همانند محافظه کاران دیگر کشورها هستند که در ایران در برخی 
مواقع، نسبت های مقطعی و موردی با منویات انقلاب برقرار می کنند. اشتباه 
گرفتن محافظه کاران با انقلابیون اصیل، نادیده گرفتن بخش های دیگر جامعه 
برای جوابگویی صرف به این بخش و بدتر از آن فروکاست مفهوم مردم سالاری 
دینی به پیروی از محافظه کاری می تواند ضربه ای بزرگ به کشور وارد کند. 
ترجیح محافظه کاران، ترقی خواهان و چپ گرایان بر دیگر بخش های جامعه، 
یان بار خود را هم گذاشته است. با  در دوره های مختلفی تکرار شده و اثرات ز
این حال در آستانه بازگشت احتمالی ترامپ به قدرت، ایران با معضل ترجیح 
محافظه کاران مواجه است که حتی باعث شده برخی از انقلابیون اصیل که 
یگری فعال  در دسته های دیگر جای می گیرند، از فضای سیاسی کشور و یا باز

در آن رویگردان شوند. 

بازگشت ترامپ به صحنه انتخابات ۲۰۲۴ چه معنایی برای جامعه آمریکا دارد؟

قاتلین ماه نوامبر 
سیدمهدیطالبی

خبرنگارگروهجهانشهر

بورل:طرحنابودیحماس
کارسازنیست

پا در اظهارات روز  مسئول سیاست خارجی اتحادیه ارو
گذشته خود در بروکسل هدف اعلامی اسرائیل مبنی بر 
نابودی حماس را زیر سوال برد و بر »راه حل دو دولتی« 
کید کرد. جوزپ بورل با اشاره به هدف اعلامی اسرائیل  تا
مبنی بر حذف حماس گفت: »راه حل های دیگر که در 
ذهن دارند، چیست. وادار کردن همه فلسطینیان به کوچ؟ 
کشتن همه آنها؟... راهی که آنها برای نابودی حماس در 
پیش گرفته اند راه مناسبی نیست. آنها مهر تاییدی بر 
نفرت چندین نسل می زنند.« او پیش از شرکت در نشست 
پا که تمرکز آن بر جنگ  ماهانه وزرای خارجه اتحادیه ارو
غزه است، گفت که »طرح اسرائیل برای نابودی حماس 
پا باید تلاش ها برای ایجاد  کارساز نیست« و اتحادیه ارو
ی را با وجود مخالفت اسرائیل دنبال کند.  راه حل دو کشور
نخست وزیر اسرائیل بنیامین نتانیاهو یکشنبه بار دیگر 
کید کرد  بر موضع سرسختش علیه هر کشور فلسطینی تا
و گفت که اسرائیل بر کنترل کامل امنیتی بر همه اراضی 

ی خواهد کرد. غرب رود اردن پافشار

مخالفتمجارستانباتامین
مالیاوکراین

یر امور خارجه مجارستان اظهار داشت: »بوداپست  وز
در تامین مالی ارائه تسلیحات به اوکراین از طریق 
پا« )EPF( شرکت نخواهد کرد. به  »تسهیلات صلح ارو
گزارش ایرنا به نقل از اسپوتنیک، پیتر سیجارتو به رادیو 
یم در هیچ تصمیم  تلویزیون »M1« گفت: »تمایل ندار
یا روندی که منجر به افزایش عرضه تسلیحات به 
ی با بیان اینکه  اوکراین شود، شرکت داشته باشیم.« و
»مجارستان پیش تر سلاح ]برای اوکراین[ نفرستاده 
ــت:  ــار داش ــرد«، اظه ــد ک ــال نخواه ــز ارس ــن نی ــد از ای و بع
»بوداپست نمی تواند و نمی خواهد بر اساس یک تصمیم 
ملی، از ارسال سلاح توسط دیگر کشورها جلوگیری کند. 
بر اساس این گزارش، روزنامه »وال استریت ژورنال« 
یس اقدام خارجی  پیش از این گزارش داده بود که »سرو
پا« )EEAS( درحال توسعه طرح جدیدی برای ارائه  ارو
کمک های مالی به اوکراین است که به اعضای بلوک 
اجازه می دهد وتوی مجارستان در مورد کمک مالی 

پا به اوکراین را لغو کند. میان مدت اتحادیه ارو

افشایمخفیکاریدموکراتها
دربارهحملهبهکنگره

فاکس نیوز گزارش داد کمیته منتخب ششم ژانویه در دور 
قبلی مجلس نمایندگان آمریکا، در آستانه تحویل مجلس 
به نامزدهای پیروز در انتخابات میان دوره ای، بیش از 100 
فایل را معدوم کرده است. به گزارش ایسنا، زیرکمیته نظارت 
مجلس نمایندگان ایالات متحده با رهبری »بری لودرمیلک« 
از حزب جمهوری خواه، در حال انجام تحقیقات درباره 
وقایع ششم ژانویه 2021 است. لودرمیلک پیش تر به فاکس 
نیوز گفت با حمایت مضاعف رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا و تخصیص بودجه مضاعف به این کمیته، تحقیقات 
وارد مرحله جدیدی شده است. بر اساس قوانین مجلس 
نمایندگان آمریکا، کمیته قبلی این مجلس با رهبری »بنی 
تامسون« نماینده دموکرات آمریکایی باید تمام یافته ها و 
اسناد خود را به کمیته جدید تحویل می داد که حالا توسط 
گاه  اکثریت جمهوری خواه این مجلس اداره می شود. منابع آ
به فاکس نیوز گفتند تامسون قرار بود چهار ترابایت داده به 
لودرمیلک تحویل دهد، اما در نهایت حجم اطلاعاتی که 

به کمیته جدید تحویل داده شد، حدود دو ترابایت بود.

افزایشاختلافهاوتنشها
میانتلآویووواشنگتن

همزمان با تشدید بحران های داخلی در اراضی اشغالی 
رسانه های آمریکایی از افزایش تنش ها و اختلافات میان 
یم صهیونیستی  رئیس جمهور این کشور و نخست وزیر رژ
خبر دادند. به گزارش مهر به نقل از المیادین، پیش از این 
نیز رسانه های عبری زبان با انتشار گزارش هایی به افزایش 
یم صهیونیستی و دولت آمریکا  تنش ها میان کابینه رژ
اشاره کرده بودند. بر اساس این گزارش، شبکه 13 تلویزیون 
یم صهیونیستی گزارش داده بود در جریان مکالمات  رژ
تلفنی اخیر میان کابینه نتانیاهو و دولت آمریکا انتقادهایی 
در خصوص اوضاع کنونی مطرح شده است. این شبکه 
اذعان کرد: »تنش های مذکور در جریان مکالمات تلفنی 
در سایه اختلافات گسترده و آشکار میان اسرائیل و آمریکا 
که طی هفته های اخیر در خصوص جنگ علیه نوار غزه و 
دیگر مسائل به اوج خود رسیده، افزایش یافته است.« در این 
گزارش آمده است: »سفر اخیر آنتونی بلینکن وزیر خارجه 
آمریکا به اسرائیل با برگزاری نشست های بسیار متشنج با 

مسئولان اسرائیلی همراه بوده است.«


